S V M M A R I V M .

- 1 Patrimonium ad cuius titulum aliquis ordinatur, aequi-
paratur beneficio ecclastico.
- 2 Contraria communis opinio in questione principali re-
fertur.
- 3 Patrimonium, ad cuius titulum aliquis ordinatur, subro-
gatur loco beneficij.
- 4 Patrimonium, ad cuius titulum aliquis ordinatur, ga-
det priuilegio bonorum ecclastie.
- 5 Subsidium soluitur ex patrimonio, ad cuius titulum ali-
quis ordinatur.
- 6 Multa fieri prohibentur, quæ tamen facta tenent.
- 7 c. 2. sess. 2. 1. Concilij Tridentini, declaratur.
- 8 Bona ad cuius titulum aliquis ordinatur, recti non refi-
sunt sine episcopi licentia, nisi habeat congruam fu-
stentationem.
- 9 Suspensus est, qui celebrat vendendo bona, ad cuius titu-
lum fuit ordinatus, proprijs auctoritate, secundum
Medinam, sed contrarium verius est.
- 10 Verbum nullatenus, inducit actus nullitatem.
- 11 Pena non incurrit ex actu nullo.
- 12 Non praestat impedimentum, quod de iure non fortin-
effetum.
- 13 Suspensionis pena solum imponeatur cōtra clericum, qui
dolose, & cum fraude ordinem suscepit.

Practicæ Quæstiones

14 Suspensus est, qui dolose sine examine, sine extra tempora, ordinem suscepit:

QVÆSTIONES DXXVII.

Verum ordinatus ad titulum patrimonij, possit illud vendere sine licentia episcopi. Communis contra communem.

Patrimonium, ad quod est quis intitulatus, & ordinatus, potest vendi per ordinatum, & resignari in consulto episcopo. Ita tenet glo. f. in q. tuis, de præbē dis, quam ibi probat Abb. & est de mēte Innocentij, in c. episcopus, eod. tit. & illam sequitur Fel. in c. ecclēsia sancta Mariæ, nu. 10. de constit. & ibi Dec. nu. 8. dicens in fauorabilibus tale patrimonium ex equiparati beneficio ecclesiastico, secus in odiōsis: & hęc opinio communitet tenetur, secundum Selvam de benefic. 1. par. q. 3. nu. 30. vol. 15. tractatum, & hanc partem tenet Gomecius in §. faciat, nu. 6. Inst. de action. Couar. in c. Raynaldus, §. 2. nu. 7. de test. & lib. 1. var. c. 4. nu. 4. Gracian. reg. 195. nu. 7. Menchaca, de successionum creatione, §. 22. nu. 43. & 44. & nouissime Azeuedo, in l. 1. tit. 4. num. 9. lib. 1. recop. pro qua sententia ponderanda sunt verba Concilij Tridentini, c. 2. sess. 2. i. ibi, deinceps, quasi dicat, quod antiquitus valebat alienatio, & deinceps non valeret.

Sed contraria sententiam (uno quod non possit alienari, nec resignari tale patrimonium, in consulto episcopo) tenent aliqui, quos refert glo. in d. c. tuis, & tenet Host. & Ioannes Andreas, Cardinalis, & Imola ibi, & nu. 11. faciat hanc esse communei opinio-

nem, quoniam illud patri noniū subrogatur loco beneficij, & sic debet sapere eius naturam, l. si tam angusti, ff. de seruitutibus, l. parabolani, C. de episcopis & cler. Paulus conf. 73. & 265. lib. 1. Titaq. de tetric. §. 1. glos. 10. nu. 80. & ne in opprobrium clericatus cogantur mendicare, ita tenet Auendannus responso. 17. & Matienço in l. 1. tit. 25. gl. 1. nu. 4. lib. 5. recop. & Spino in speculo testamentorum, glos. 18. in prin. nume. 74. & 75. & Menchaca lib. 3. de success. creat. §. 2. nu. 43. qui refert duas communes contrarias. Et

4 sic tale patrimonium gauder priuilegio bonorum ecclēsias, vt refoluit Lara, in l. si quis a liberis, in vels. solent, nu. 36. vbi plures refert doctores, & ex eo solvit charitatuum subsidium episcopo, quod etiā probat Bartholomaeus de Belencinis, in tract. de charitatu subsidio, quest. 31. Quibus rationibus satisfacit Remigius de Gonni, in tract. etiā de charitatu subsidio, q. 52. vbi tenet contrarium. Poteſt tamen affligari concordantia inter has duas cōmunes opiniones, videlicet, quod alienatio non debeat fieri, vt in hac secunda opinione, facta tamē tenet, vt in prima: quod secus sit in alijs bonis ecclēsias, & ratio est, quia

6 multa fieri prohibentur, qnē tamē facta tenent, vt in l. patre furioso, ff. de his qui sunt sui vel alieni, vbi plura congregat lal. Hodie vero, ex noua lege facti Concilij Tridentini, hęc vltima opinio censetur comprobata, quia ordinati ad titulum patrimonij, non possunt bona se alienare, seu renunciare sine licentia episcopi, vt in c. 2. sess. 2. i. Concilij Tridentini, & ita quotidie fit, & practicatur, quam opinionem sequitur Nauar. in manuali, c. 22. nu. 18. & in col. 14. nu. 2. qd. de

temporibus ordina. & Flaminius, lib. 2. de resigna. nefic. q. 6. nu. 1. & 35. vbi etiam de iure cōmuni haec dicit vetiorem opinionem, ex c. sanctorum, dist. 70. & quod ita practicatur, quę tamen opinio temperata da & intelligenda est, nūi clericus tempore alienatio nis habeat congruam sustentationem, quia tunc temporis ex dispositione Concilij absque licentia ordinarij poterit bona, ad cuius titulum ordinatus fuit, alie. re: quia in hoc casu cessat ratio finalis Concilij, ibi, ne rogantur mendicare. & sic debet cessare illius disposi. tio, l. ad tigere. §. quamuis. st. de iure patronatus, quam interpretationem confirmant verba Concilij, ibi, dicit nec beneficium ecclesiasticum sufficiens sint adepti, vel alii unde habeant, vnde vivere possint, ita adiuvat Flaminius, sup. nu. 36. & in lib. 5. q. fin. nu. 174. & sic cum constituatur regula in sacro Concilio Tridentino, ad bona ad cuius titulum clericus ordinatur, nō possit alienari sine licentia episcopi, & postea sequatur limatio, donec sufficiens beneficium ecclesiasticum sint adepti, sequitur, quod in hoc casu non requiritur pre dicta licentia, imo ab ipso Concilio permittitur, cum exceptio debeat esse de regula, ex l. cum prætor, cum vulgatis. ff. de iudicijs, alias enim, tam regula tradita in Concilio, quam eius exceptio, idem disponere, p. esset absurdum, quam interpretationem videtur sentire Flamin. sup. nu. 6. & 9. & Azeuedo, sup. nu. 6. li. et non sic declarant, si vero alienatio fiat non retenta congrua sustentatione, erit nulla ipso iure, vt etiam diximus in q. 561. Quod in tantum procedit, quod

9 si post alienationem ordinatus celebret missam, remaneat iuspesus, si creditinus Medinæ in sua summa. §. 8. de la suspension, fol. 49. quę sententia rigorosa est, & non tenenda, cum illud de iure non repertatur dispo situm, & p. 12 magis sint coangustandæ, quam exten dendæ, & sic contrariam sententiam tenet Nauar. in manuali, c. 27. nu. 158. & nouissime (post hęc scripta) idem tenet doctissimus Ioannes Gutierrez, in pp. questionibus, 2. p. q. 65. n. 10. vbi plures rationes ad duxit, & Spino in speculo testamentorum, gl. 18. nu. 75. Et vltra omnes confirmatur ista sententia ex verbis dicti Concilij ibi, nullatenus possint, quod verbū, nullitatem actus inducit, et non aliam poenam, vt est globla, verbo nullatenus, in clem. 1. de lestratione possit, et fructuum. glos. in clem. 1. verb. nullo modo, de extate et qualitate ord. Corsetus, in suis singularib. verb. nullatenus. Ias. in l. in pecuniarijs; nu. 25 ff. de fercijs, qui allegat gl. in auth. si qua mulier. C. ad Velleian. et plura congettūt in proposito Tiraquellus, in l. si vñquam, verb. reliquitatur, num. 95. C. de renocan-

10 donat. Et ex actu nullo poena non incurrit, clem.

12 1. glossa de consangu. et affin. Et non præstat impedimentum, quod de iure non sortitur effectum, vt in re gula, non præstat, de reg. iuris, lib. 6. quod nouissime tenet Nauar. in suis col. cons. 16. et 42. de temp. ord.

13 pena vero suspensionis solū ponitur contra clericos, qui sine titulo, dolose, et cum fraude ordinem receperunt, tacito, vel expresso pacto de restituendo post obtulisse suscepitos. tex. in c. per tuas, 37. de simonia. penit. ebd. tit. ita Nauar. in manuali. c. 27. num. 158.

Salzedo, in practica ad Bernardum Diaz, c. 18. Cordoua. q. 32. Ludouicus Lopez c. 240. in instruct. co scientiæ, Entiquez, de sacramento ordinis. c. 17. et de

14 excommunicatione. c. 37. qui plutes refert. Et de ordinato

sta causa, quando disponit contra ius naturale. Communes contra communem.

dinato sine dispensatione canonica, vel maliciose, si ne examine vel literis dimissorijs, quando sit suspensus, vide Gutierrez, in suis cauonicis questionibus. c. 26. num. 20. & c. 8. l. 23. Concilij Trid.

QVÆSTIO DXXVIII.

Utrum Papas sine causa possit aliquem priuare suo beneficio. Communis contra communem.

Romanus Pontifex in beneficialibus plenissima habet potestatem. tex. in c. 1. de præb. lib. 6. & in c. s. vt lite pendente, & est ibi tex. singularis, secundum Antonium de Burgos, in rubr. de emptione & venditione, col. penul. ad hoc quod Papa possit absq; aliqua causa aliquem priuare suo beneficio ecclesiastico, quam sententiam probat glo. in c. per principalem. 9. q. 3. quamvis nihil de causa dixerit, probat tamen gloss. per exceptionem quam facit, secundum Abb. in c. s. de confirmatione utili, vel inutili, nu. 10. Socinus, cons. 13. num. 34. vol. 1. Ias. in l. Barbarius, num. 43. de offi. prætoris, Ripa, lib. 2. responsorum. c. 19. num. 5. Federicus de Senis, cons. 200. Paulus, c. 414. num. 4. vol. 1. Alex. cons. 2. nu. 20. vol. 1. Cornelius, cons. 90. lib. 4. Gigas de pensionibus, quest. 10. num. 4. & q. 37. Parisius, cons. 5. num. 55. & 111. lib. 4. & hanc opinionem fatetur esse communem Ioannes Lupus, in tractatu de beneficijs vacant. in curia Romana. §. j. col. 3. & dixit etiam communem Nauar. in c. si quando, de rescriptis, exceptione 3. ad finem, pag. 64.